
 1 

  
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O SECRETARIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E 

QUALIDADE DO ENSINO no uso de suas atribuições que lhe 
confere; 

CONSIDERANDO as disposições legais referentes às 
Leis n. º 2.607 de 28 de junho de 2000 e 2.616 de 26 de 
setembro de 2000; 

CONSIDERANDO as disposições legais regidas pelo 
Edital n°. 08/2013 - SEDUC Processo Seletivo 
Simplificado - Interior para Professores do componente 
curricular 1º a 5º ano – Ciclo (Ensino Fundamental), 
publicado no Diário Oficial do Estado do Amazonas no dia 09 
de maio de 2013; 

CONSIDERANDO o Resultado Final apresentado pelo 
Centro de Educação Tecnológica do Amazonas – CETAM  
por meio do Ofício nº 904/2013-GDP/CETAM de 10 de julho 
de 2013. 
 

RESOLVE 
HOMOLOGAR, o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado para Professores do componente curricular 1º a 
5º ano – Ciclo (Ensino Fundamental), cujo objetivo 
compreende o cadastramento de profissionais para futura 
contratação temporária de acordo com as necessidades desta 
Secretaria. 
 

 
Anorí 

 

 
Professor 20 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º MARIA MARGARETE DA SILVA BRANDÃO 09501266 

2º ZENAIDE CRUZ GONÇALVES 09383689 

3º MARIA ODETE DE OLIVEIRA FEITOSA 904155 

4º ONIRES MADUREIRA DA SILVA 15980170 

5º FRANCISCA DOMINGAS SALOMAO DA SILVA 17279100 

6º MEIRE JANE BRANDÃO DE MELLO 451378 

7º ELIAS SILVA DOS SANTOS 736168 

8º RAIMUNDA NONATA DA SILVA LIMA 515132 

9º ZELIUTA DE MORAES CASTRO 602518 

10º GUIOMAR LOPES MARQUES 761261 

11º ROSIMAR CASTRO DO NASCIMENTO 836512 

12º VANDERLI MIRANDA DE CASTRO 07375883 

13º RAIMUNDA MARIA DE SOUZA DA SILVA 810046 

14º MARIA SOCORRO FREITAS NAZARE 08365148 

15º AUCILIMAR TOMÉ PEREIRA 10142983 

16º EDMILSON MIRANDA DE SOUZA 10013059 

17º REJANE DOS SANTOS BRANDÃO 07117507 

18º ROSANA RUTHE GONÇALVES RAMOS 0765477-4 

19º RAIMUNDO NONATO DE SOUZA E SILVA 888739 

20º CLAUDIA DA SILVA ALBUQUERQUE 10124942 

21º ALDELAN RABELO FEITOSA 13824970 

22º FRANCISCO BEZERRA DAS CHAGAS 1135978-1 

23º ODILON BEZERRA FEITOSA 11264578 



 2 

24º PAULO ANSELMO DA ROCHA 1475917-9 

25º LIORENE CASTRO DA COSTA 1326029-4 

26º LENIRA PINHEIRO BEZERRA 1475098-8 

27º RAIMUNDO TELES DOS SANTOS 14027550 

28º FERMINA ROCHA DA COSTA 14683873 

29º ACLECIO  RAMOS  DA  CUNHA 14372592 

30º LUCIVANE DOS SANTOS CASTRO 15461424 

31º DANIELLE FEITOSA MARUQES 16917278 

32º ROMISSON ROBERTO MARTINS MOREIRA 12157457 

33º MARIA AUXILIADORA DA SILVA DOS SANTOS 12417548 

34º FRANCISCO WILLES VENANCIO DE MELO 18044417 

35º ROSIONE MORAES PESSOA COSTA 1381349-8 

36º JOAO DA COSTA RAMOS 08846600 

37º PEDRO MARTINS LADISLAU 14474751 

38º MARIA FRANCISCA DOS SANTOS CASTRO 1607502-1 

39º SILAS ROBERTO DA SILVA MOURA 20722524 

   

 
Anorí 

 

 
Professor 40 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º SERGINA DE MORAES PESSOA 2268197-3 

   

 
Apuí 

 

 
Professor 20 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º ANA NELCI ROSSI DA SILVA 07743122 

2º CEIA DE ARAUJO DOS SANTOS 1192228-1 

3º EDIANE DA SILVA DOS ANJOS MESCIAS 1565693 

4º IVANIA MARIA CARNEIRO DOS SANTOS 000493503 

5º ANGELIA ARAUJO LEMOS 571595 

6º ZULEICA SALIB VIEIRA 6402944-0 

7º MARILÍ DA SILVA SANTOS 14894319 

8º MARISETE FERNANDES DOS SANTOS 15883582 

9º MARIVONE DE FATIMA ABITANTE ROSSI 924596-0 

10º MARISA RIBEIRO TORRES 13847112 

11º LILIANE DE SOUZA FERNANDES 2535411-6 

12º JANETEANE NOGUEIRA PRAÇA 19105410 

13º SUELI DA ANUNCIAÇÃO 15885070 

14º JULIANA CARNEIRO DE OLIVEIRA 17679923 

15º SIMONE DE SOUZA 996796 

   

 
Apuí 

 

 
Professor 40 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º CLEIDE PIRES DOS SANTOS 001939 

2º JULIANE SANTOS DIAS 21445451 

   

 
Berurí 

 

 
Professor 20 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 



 3 

1º TEOFANIS FERREIRA BELEM 07940483 

2º MARIA DE NAZARE BELARMINO DE SOUZA 11018631 

3º GELIANE FERREIRA MARINHO 1727620-9 

4º ERONILDE DA SILVA COSTA 684550 

5º ADINELZA SOARES DE FREITAS 0478009-4 

6º EDNEIDE JUNIOR CESAR 0896071-2 

7º MARIA SUELI EUFRAZIO DA SILVA 12765988 

8º RAIMUNDA EDIZÂNGELA PINHEIRO MARQUES 12268631 

9º NAIZA TRINDADE RIBEIRO 17021707 

10º ABIGAIR MARINHO DA SILVA 12159930 

11º MARIA CLARA FERREIRA LIMA 1409612-9 

12º FRANCISCA FERREIRA CORDEIRO DE LIMA 14257327 

13º HILDAMAR MACÊDO CAMPOS 1294602-8 

14º SIDNEY MARCOS ANDRADE DE SOUZA 1459370-0 

15º MARIENE CORREA DE SOUZA 16396979 

16º ERISMAR CARLOS DO NASCIMENTO 14061422 

17º PAULO GILBERTO LISBOA ARTRICLINO 1528762-9 

18º LÚCIA RAMOS COELHO DE OLIVEIRA 1414662-2 

19º FABELANE FERREIRA LIMA 1686847-1 

20º ELIANE MACEDO NEVES 1846129-8 

   

 
Berurí 

 

 
Professor 40 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º MARIA CLEIDE VIEIRA DA CUNHA 07081740 

   

 
Boa Vista do Ramos 

 

 
Professor 20 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º MARIA LUCIA BARROSO GOMES 09228551 

2º FRANCILENE MORAES BARBOSA 0953708-2 

3º MARIA OZELY MOREIRA MENDES 13765590 

4º EMINA COSTA DA SILVA 1457269-9 

5º JOSÉ VARNEY GONÇALVES DIAS 05405637 

6º GILMA MOREIRA ANSELMO 21693269 

7º JOSENIRA TEIXEIRA GOMES 09239316 

8º SANDRA DO SOCORRO MARTINS 0794673-2 

9º MARIA DO ROSÁRIO DE CARVALHO ALFAIA 12704199 

10º MARIA JANILMA DA SILVA VERÇOSA 866838 

11º GILMA DE MATOS MELO 0976639-1 

12º SIMONE RIBEIRO RODRIGUES 11860740 

13º ALCILENE DE BRITO 19742274 

14º GENERSON KOIDE DA SILVA 14974665 

15º GEANI MOREIRA ANSELMO 15208389 

16º ADRIANA COSTA FERREIRA 1340039-8 

17º NUBIA MARIA CARDOSO 13578910 

18º MARIA JUCIANE CALDAS DE MATOS 1493506-6 

19º FRANK BATISTA DE ASSIS 1532271-8 

20º ADENILA RODRIGUES MOREIRA 2050826-3 

21º CHEIZA CRISTINA RODRIGUES CARDOSO 1811098-3 



 4 

22º ROSEMA THATIANA RODRIGUES CARDOSO 1793724-8 

23º ROSIRA DE CASTRO FERREIRA 17652618 

24º MARIA ALCILEIDE BELEM DE VASCONCELOS 0775352-7 

25º EVANDRO MIRANDA CARDOSO 10027548 

26º KADSON PEDRO SILVA DA SILVA 1127492-1 

27º ELIZEU RODRIGUES PEREIRA 1358387-5 

   

 
Boa Vista do Ramos 

 

 
Professor 40 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º KATIANE DIAS PEREIRA 1183696-2 

2º ANA PAULA DUTRA REPOLHO 20368496 

3º WANIA CRISTIANE DOS SANTOS PEREIRA 1358194-5 

   

 
Careiro da Várzea 

 

 
Professor 20 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º SOCORRO NUNES LIARTE 03213480 

2º 
MARIA DO PERPETUO SOCORRO BULCÃO 
PINTO 0643979-9 

3º MARIA ANTONIA MARQUES CORDEIRO 2540429 

4º SONIA MARIA BULÇAO PINTO 0878145-1 

5º 
MARIA DO PERPETUO SOCORRO RICARDO DE 
SOUZA 884064 

6º RAIMUNDO NONATO INHAMUNS DE PAULA 09568387 

7º LEILA GUIMARAES DE MELO 10225542 

8º IRLANE SILVA DE SOUZA 11142880 

9º ANGELA MARIA DUARTE MARTINS 11601833 

10º ANTONIO EMERSON DOS SANTOS MEDEIROS 13062310 

11º ALCINEI DE SOUZA SILVA 13150073 

12º MICHELLE DE OLIVEIRA FERREIRA DA SILVA 13266705 

13º ANA PAULA OLIVEIRA DA SILVA 13062280 

14º ANA PAULA CASSOTE DE OLIVEIRA REIS 15557707 

15º ANA CLAUDIA CASSOTE DE OLIVEIRA 15557740 

16º AUREA DE LIMA BRASIL 08309124 

17º NEILA MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA 10485422 

18º MARCILDA DA SILVA MARCELO 109823396 

19º MARINEIA SERRAO FALCAO 10799133 

20º SANDRA MEIRELES DE ALMEIDA 500546 

21º MARIA DAS NEVES DA SILVA MARCELO 1153045-6 

22º CLAUDIA GOMES DE ARAUJO 12473138 

23º ANDRÉIA MENDONÇA DUARTE 1736597-0 

24º ROSINETE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 15819701 

25º ADMILZA GOMES DOS REIS 13980556 

26º FABIANA GOMES GONDIM 16584007 

27º MICHELE AMORIM DA ROCHA 15756157 

28º ABRAAO DA SILVA BARBOSA 13285467 

29º ELIZANGELA SILVA DE ALCANTARA 1557766-0 

30º GEANE REIS DA SILVA 12687871 

31º RAIMUNDA NONATA LEARTE DE ALMEIDA 12951994 



 5 

32º LINDANETE LIARTE MOREIRA 05628946 

33º IVANILSON OLIVEIRA REIS 11766824 

34º WEVERTON SILVA COSTA 16907736 

35º MARCELO DA SILVA MOURAO 18788424 

36º ANTONIO JOSÉ SERRAO DE SALES 10960660 

37º ANA DARC CORTEZ MARTINS 14562588 

38º IVANA SANTOS DA SILVA SALES 10982345 

39º ROZILEIDE DA SILVA DIONIZIO 16868110 

40º ERICA FERREIRA MORAES RICARDO 18944930 

41º MILAS LIARTE MOREIRA 1935514-9 

42º SUZIANE DA COSTA MENDES 23031042 

43º ANE GABRIELA DA SILVA FARIAS 22441441 

   

 
Careiro da Várzea 

 

 
Professor 40 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º LÚCIA OLIVEIRA ABREU 10746994 

2º VALDIRENE FELIZARDO SALES 13063499 

3º ANA CLÁUDIA SANTANA LEITE DA COSTA 13118331 

4º ALTEMIR COSTA  DA SILVA 17830567 

5º MARIA JOSÉ ARAÚJO SANTOS DA SILVA 10889132 

6º MARIA LAISMEIRY TEIXEIRA RIBEIRO 567621583 

7º IONARA PANTOJA DA SILVA 12715492 

8º LUCICLEIDE COELHO BRAGA 16227522 

9º ALISSON MORIS TORRES 1636214-4 

10º ANA CLAUDIA COSTA QUEIROZ 17482410 

11º SORAIA MARIA COSTA LEITE 9895159 

12º MARCILENE DO CARMO DE OLIVEIRA 24263524 

13º IRANNILDE CARVALHO DA SILVA 09493263 

14º RAIMUNDA MARQUES MEDEIROS 01641999 

15º VITÓRIA DE JESUS MARQUES MEDEIROS 06586112 

16º DINA SILVA MEDEIROS 1788721-6 

17º MARIA  ANGELA SALES TAVARES 13228900 

18º JOSÉ ROBERTO GONÇALVES DA CUNHA FILHO 16994914 

19º MARIA DALVA LIMA DA SILVA 10905081 

20º MARIA DO ROSÁRIO MENDONÇA DA SILVA 17749514 

21º ANGELA MARTINS DE SOUZA 1421182 

22º SARAH NOGUEIRA BARAUNA 5370558 

23º EVALDO GASPAR FERNANDES 05548632 

24º MARNISE FERREIRA DE OLIVEIRA 6560709 

25º JOSELITA DA SILVA MIRANDA E SILVA 08241961 

26º DEJANDIRA FERREIRA SAMPAIO 0966391-6 

27º KEIDE NARA SOUZA DA SILVA 1098659-9 

28º KEILA MARIA ALMEIDA GUIMARÃES 10924965 

29º JERUSA BRAGA DA SILVA 1258329-4 

30º RUTH FREIRE DA ROCHA DE ANDRADE 14768577 

31º ANA GREICE GONÇALVES PEREIRA 1355989-3 

32º PATRICIA COELHO PEREIRA 1687626-1 

33º CLAUDIA MARIA DA SILVA FIGUEIREDO 15836169 

34º JULIANE MONTEIRO DE ARAUJO 18539351 



 6 

35º MANUELA SANTOS GARCIA 1102916-1 

36º ROSANA CELINA NEVES LOPES 5296184 

   

 
Juruá 

 

 
Professor 20 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º MARLIZA FARIAS LUCAS 07029519 

2º DULCINEIA PEREIRA DA SILVA 1872124 

3º MEIRIZANGELA FERREIRA DA CUNHA 12161624 

4º PEDRO CAVALCANTE DAMASCENO 13628330 

5º RAMY ANTONIA DA SILVA CABRAL 14638878 

6º ANTONIA SHEILA LIMA MORAES 16360583 

7º RAIMUNDA NONATA FELINTO GREGORIO 1820345-0 

8º ADNA COELHO ANTUNES FERREIRA 1768521 

9º ABEL FERREIRA SOARES 18326196 

   

 
Pauiní 

 

 
Professor 20 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º ALESSANDRA LUCENA BITTENCOURT 1038758 

2º MABEL FACCHINI BARSE 5085984119 

3º ROSEMERI APARECIDA COELHO TEIXEIRA 6033505221 

   

 
Pauiní 

 

 
Professor 40 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º GUILLERMO MARIO WIEDERHOLD Y244075-9 

2º JOSIE SANTA RITA ARRAES 112715263 

   

 
Santa Izabel do Rio Negro 

 

 
Professor 20 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º LUZANIRA VENTURA REIS 12938084 

2º SEBASTIANA MENDES FIGUEIRA 15155692 

3º ISMAEL MONTEIRO RODRIGUES 08386838 

4º GRACIETE CATARINE DA SILVA 8020787 

5º RAIMUNDA ORTIZ GARCIA 10344993 

6º MARIOBERTO MONTEIRO AVELINO 10014900 

7º MARIA ANGELA BRAZAO PINTO 10328955 

8º JOSUE PEREIRA SOARES 11406976 

9º ROZIMAR DA SILVA GARCIA 13083821 

10º CARLOS DOMINGOS TRINDADE 11131810 

11º NUBIA MARIA COSTA FRANCA 11091649 

12º ZORAIDE SANDOVAL VASCONCELOS 13175386 

13º MARLI VIEIRA BRAZAO 10120483 

   

 
Santa Izabel do Rio Negro 

 

 
Professor 40 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º ELIZABET DA SILVA GERVASIO 849169 



 7 

2º ROSILENE CHRISTINA MONTEIRO 17874807 

   

 
São Gabriel da Cachoeira 

 

 
Professor 20 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º ANTENOR  ARAUJO VIANA 05470935 

2º LEOPOLDINA DE JESUS GARRIDO  FERNANDES 0903188-0 

3º TEREZINHA MOURÃO FERREIRA 738206 

4º GILBERTO  HENRIQUE RIBEIRO 10527060 

5º GRACIMAR DA SILVA GONÇALVES 1326671-3 

6º VALKIRIA APOLINARIO 14773546 

7º IVANEIDE ALVES GOES PRAZERES 1029029350 

8º VILMA AGUIAR FRANÇA 1289967-4 

9º NILDE ALEMAN AMAZONENSE 11448890 

10º TEOLENI ALVES ESCOBAR 15791769 

11º OLÍVIA DAYANA FONSECA DE OLIVEIRA 16226399 

12º ROSILENE VENTURA DE ANDRADE 1891505-1 

13º MARIVAN MARQUES LUIZ 19953135 

14º JOSE EDSON FREITAS 2949437 

15º EUGENIO BATISTA 11632313 

16º MARILUCE DOS SANTOS MESQUITA 1128235-5 

17º EVALSI CONCEIÇÃO DOS SANTOS VENTURA 12701033 

18º GLÓRIA DA CRUZ MIGUEL 1087634-0 

19º LUCINIRA OTERO COSTA 1017046-4 

20º DARLENE LIZARDO OTERO 1071025-6 

21º EDNA MARIA MARINHO VASCONCELOS 12989126 

22º MARIA ROSELY SARMENTO GONCALVES 12701130 

23º MARIA DO SOCORRO VITAL 11387548 

24º ROSILENE DA CRUZ GONÇALVES 1193638 

25º LINDORIA FONTES MOURÃO 1297680-6 

26º MARINEIA PINHEIRO QUINTINO 1682812-7 

27º MARGARIDA JACQUELINE BRITO PEDROSA 1153910-0 

28º ERIGA FILHO 12713520 

29º JOELMA GONÇALVES GARRIDO 124038814-8 

30º ELIZETE HENRIQUE GUSMÃO 16563239 

31º MARIA DE JESUS CALDAS SAMPAIO 12717622 

32º FRANSSINETE GABRIELA FERRAZ HENRIQUE 12379778 

33º NOEMIA TAVARES AMBROSIO 1647648-4 

34º ZILMA FLORINDA DIAS DE LIMA 18415776 

35º GILSON PINHEIRO QUINTINO 1769404-3 

36º MARIZETE GALVÃO DE LIMA 1404097-2 

37º IVANETE FERNANDES FONTOURA 15434893 

38º JOAO PAULO MACHADO FONTES 15784657 

39º SARA VELASQUES MENEZES 15784096 

40º NADIANE REZENDE SILVESTRE 19226101 

41º 
JOSIVALDA TERESINHA DE VASCONCELOS 
REIS 155969-5 

42º DEUSIMAR CRUZ SARMENTO FERNANDES 17239451 

43º NEIDE CONCEIÇÃO BRAZAO QUEIROZ 15709469 

44º EDILENE LIMA GONÇALVES 15707920 



 8 

45º MARIA GRECIANE GONÇALVES DOS SANTOS 1842101-6 

46º MARIA IZABEL GAMA DA SILVA 604970 

47º BENEDITO SANTIAGO FILHO 2142123-4 

48º MARCOS ANTONIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 3097106 

49º ROSIMAR LIZARDO HENRIQUE 1390259-8 

50º JOVINO RESENDE MESQUITA 0495740-7 

51º NAZARENO MENDES CARVALHO 08412766 

52º ABRÃO ALVARES MUNIZ 1002033-0 

53º CLEUDINEIA GALVÃO CASTRO 14447282 

54º NILSON BATISTA DA SILVA 1215921-2 

   

 
São Gabriel da Cachoeira 

 

 
Professor 40 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º BERNADETE TEIXEIRA ALCANTARA 09408053 

2º FRANKLIN PAULO EDUARDO DA SILVA 12713430 

3º CREMILDE MARIA VIEIRA LANA 13266926 

4º SIRLANO FRANCISCO FONSECA FERRAZ 1444155-1 

5º REGINA BRUNO DA COSTA 10959432 

6º MARIA TEREZINHA DA SILVA GARCIA 0903167-7 

7º ADALBERTA FARIAS MARAGUAS 11935588 

8º JOCIMARI MATOS CORDEIRO 1570789-0 

9º ROGERIO DIAS DE LIMA 15707989 

10º FILADÉLFIA  MATOS CORDEIRO 1570791-1 

11º MILANGELA DE OLIVEIRA PENA 19956770 

12º ESTRELINDA RIBEIRO DA SILVA 1339286-7 

13º LUCIENE ALBERTA GONÇALVES AMAZONENSE 20588380 

14º NELCILENE LANA RIBEIRO 17697638 

15º EDVAN SAMPAIO ARAÚJO 1842261-6 

16º JOÃO BATISTA RODRIGUES FEREIRA 13980289 

   

 
São Paulo de Olivença 

 

 
Professor 20 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º MARQUISETE DA PAZ SILVA 07202423 

2º VERA LÚCIA RAMOS 754842 

3º FRANCISCA CURINTIMA 0844207-0 

4º GILDETE FRANCO BATALHA 1083207-6 

5º RAUL DE OLIVEIRA COSTA 1275163-4 

6º 
SANDRA MARIA DO SOCORRO LIMA DO 
CARMO FERMIN 0698621-8 

7º FRANCISCO CARVALHO ADRIÃO 904469 

8º MARIA NEVES DA SILVA RIBEIRO 0775220-2 

9º VÂNIA DA SILVA RIBEIRO 1166389-8 

10º FRANCISCA MARIA PINTO MARTINS 11871199 

11º MARILI APARICIO CRUZ 12376825 

12º WILTON NAIPE DOS SANTOS 14493063 

13º MARIO JOSÉ MULLER 1394178-0 

14º JONAX BALIEIRO LUCAS 1005432-4 

15º KELLY CRISTINA RAMIRES PINTO 2226874-0 



 9 

16º EDILEUZA MARIA CORNELIO FERMIN 0907455-4 

   

 
São Paulo de Olivença 

 

 
Professor 40 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º TRINDADE GONÇALVES GUIMARÃES 8173354 

2º MARIA JOANA DE OLIVEIRA COSTA 12202053 

   

 
São Sebastião do Uatumã 

 

 
Professor 20 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º CELIA MARIA MONTEIRO DE OLIVEIRA 571513 

2º MARIA INEZ MONTEIRO DE MIRANDA 650078 

3º JULIA PAES MENDES 505334 

4º ANA MARIA BARROSO MONTEIRO 504509 

5º AMÉRICA MONTEIRO DA SILVA 888608 

6º LIVANE DA SILVA PIRES 854720 

7º MARIA SILVANE SERRAO RAMOS 10286799 

8º ARIVAN DA SILVA NEVES 12484415 

9º CARLOS JOSE MACEDO DOS SANTOS 13089420 

10º TAMAR CABRAL FERNANDES 12226572 

11º JERLAN DO SOCORRO MONTEIRO DA CRUZ 2272390-0 

12º ELUZIETE DO SOCORRO MONTEIRO PAES 13335715 

13º EDERLANDIA DE OLIVEIRA FERNANDES 1400559-0 

14º 
MARIA DO PERPETUO SOCORRO TAVARES 
DOS ANJOS 1429344-7 

15º JEANE GONÇALVES PEREIRA 1429139-8 

16º EDALA FARIAS DE MELO 14293269 

17º LUCINEIDE GALUCIO DA SILVA 1438693-3 

18º LEDA CRISTINA MONTEIRO DA SILVA 14505630 

19º LUCIVALDA ALVES FONSECA 16911938 

20º GEDERSON LUIS DOS SANTOS MELO 20873310 

21º JOZANA ALMEIDA CARNEIRO 17173914 

22º JOMARA ALMEIDA CARNEIRO 20159781 

23º HIDELVANY MENDES PINHEIRO 19871333 

24º HILTON CARNEIRO DA SILVA 212022 

25º FRANCISCO DE ASSIS RAMOS DE MIRANDA 0592118-0 

26º MARIA MONTEIRO DOS SANTOS 253229 

27º ANTONIA PAES GALUCIO 0650094-3 

28º RAIMUNDA SOCORRO DE MELO PRESTES 0573261-1 

29º MARIA DE NAZARE CRUZ DA CUNHA 09727159 

30º JOÃO BOSCO PINTO DOS ANJOS 736209 

31º EDILAMAR DE CASTRO GATTO 0828901-8 

32º VALDENIR FRANKEI CABRAL FERNANDES 0808256-1 

33º HELEN GRACY GOMES GUIMARÃES 08196230 

34º JOÃO CASTRO DA CUNHA FILHO 845299-7 

35º ELDICEIA ALVES DE LIMA 9575642 

36º MARIA INÊS DE OLIVEIRA MARQUES 09632409 

37º ARY DA SILVA NEVES 1103183-2 

38º DANIVAL PEREIRA DE JESUS 1344189-2 



 10 

39º DANIVAL PEREIRA DE JESUS 1344189-2 

40º ROSINALDO MIRANDA DOS SANTOS 1400789-4 

41º MARCONDES DOS SANTOS GOMES 14183315 

42º DIJANIRA DO CANTO PAES 13704451 

43º ILCELENE MACEDO DE JESUS 14387662 

44º ILCELENE MACEDO DE JESUS 14387662 

45º JALDERLANE MENDES MELO 20876378 

46º JANDERNEY PIMENTEL BERNARDES 19661789 

47º MARLEIDE MONTEIRO BARROSO ALEME 19295294 

48º REJANE PICANÇO MONTEIRO 19877250 

49º MARIA GORETTI CABRAL FERNANDES 10397701 

50º MAYRES FLAVIANA MORAIS MENDES 18951732 

51º CARLIJANE PAES MENDES 1908919-8 

52º LUCIVANDA DOS SANTOS PINTO 20877498 

53º ALESSANDRA MARIA MONTEIRO TERÇO 1186450-8 

54º ADINA MARIA SERRAO DA CUNHA 17946719 

55º HEIDE AMIM VIEIRA ALEME 20159560 

   

 
São Sebastião do Uatumã 

 

 
Professor 40 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

1º MARIA TEREZINHA MONTEIRO DOS SANTOS 706233 

2º FRANCISCO LOPES DE ARAUJO 653681 

3º EDNEIA DO SOCORRO CUNHA CASTRO 09727230 

4º IVONE MARQUES CATIVO 11031760 

5º CLAUDIONOR BARRETO DOS SANTOS JUNIOR 1435262-1 

6º MARIA ROSINEIA CARNEIRO DA SILVA 796931 

7º RAIMUNDO DA SILVA MELO 845300 

8º ELINEIDE PEREIRA MONTEIRO 1450577-0 

9º JOSÉ CARLOS PINTO DOS ANJOS 0865630-4 

10º ALONSO BENEDITO MACHADO DOS SANTOS 1691206-3 

11º DARLANA DOMINGUES DE VILHENA 1667359-0 

12º DEUZUITA RODRIGUES DE SOUZA 7444583 

13º JEAN ITAMAR NOGUEIRA DA SILVA 1356607-5 

   

 
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA CLASSIFICADAS 

 

 
São Sebastião do Uatumã 

 

 
Professor 40 horas 

 CLAS. NOME IDENTIDADE 

7º RAIMUNDO DA SILVA MELO 845300 
 

 
ROSSIELI SOARES DA SILVA 

Secretario de Estado de Educação e Qualidade do Ensino  

 

 
 


